4. *Non sufficit ad salutem credere, sed etiam fidem profiteri necessarium est.*

Verum illud praeterea doceat parochus, eum qui dicit *credo*, praeterquam quod intimum mentis suae assensum declarat, qui interior fidei actus est, debere id, quod animo inclusum habet, aperta fidei professione praeseferre, summaque alacritate palam fateri ac praedicare. Oportet enim fideles eum spiritum habere, quo fretus Propheta dixit: e) *Credidi, propter quod loquutus sum*; imitari apostolos, qui ad principes populi responderunt: f) *Non enim possumus, quae vidimus, et audivimus, non loqui*; divi Pauli praeclara illa voce excitari: g) *Non enim erubescio evangelium; virtus enim Dei est in salutem omni credenti*. Item quo maxime huius sententiae veritas confirmatur: h) *Corde enim creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem*.

5. *Fidei christianae excellentia.*

In Deum. Hinc iam christianae sapientiae dignitatem et praestantiam, ex eaque quantum divinae bonitati debeamus, cogno-

Verbi huius credo, in materia fidei evangelicae acceptio et professio. Conferantur haec cum sect. I. superioris capituli. Fidei notitiam, propter infallibiles, quae a Deo mentibus infunditur, veritatem, esse certam.

a) 2. Cor. 4, 6.

b) Ibid. 3.

Curiosus veritatis indagator est modicae fidei.

c) Rom. 3, 4.

d) Psal. 115, 11. A minori ad maius. Fides non fert ambiguitatem, nec demonstrationem requirit.

Fidei actus interior, et exterior.

Actus fidei interior voce declarandus.

e) Psalm. 115, 10.

f) Act. 4, 20.

g) Rom. I, 16.

h) Rom. 10, 10.

Christianae sapientiae, quae fide, spe, et charitate perficitur, dignitas.

scere licet, quibus datum est statim ad rei praestantissimae maximeque expetendae cognitionem, quasi fidei gradibus, ascendere.

6. *Quantum differat christiana de Deo sapientia a philosophica rerum divinarum notitia.*

Profuerit haec conferre cum iis, quae de caelesti, et perfectiori Dei cognitione sect. 6. artic. 12. explicantur.

a) Rom. 1, 20. Obscuram quamdam Dei cognitionem philosophia vix praestat.

Christiana sapientia ad certam Dei notitiam adducit.

Fidei summa symbolo comprehensa.

b) I. Pet. 2, 9.

c) I. Pet. 1, 8.

d) Ier. 32, 19.

e) I. Tim. 6, 16.

f) Exod. 33, 20.

g) Act. 14, 16.

Deum suam excellentiam, et bonitatem ethnicis, quo se magis a terrenis sensibus abducerent per ea, quae facta sunt, ostentavit.

Certius et clarius se Deus hominibus cognoscendum praebuit suo verbo.

h) Ioan. 4, 24.

i) Matth. 5, 48.

k) Heb. 4, 13.

l) Rom. 11, 33.

m) Rom. 3, 4.